
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

31.03.2023          № 81    с. Обуховское 

 

Об обеспечении контроля по запрещению работ с выжиганием сухой 

травянистой растительности на территории Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области в 2023 году 

 

В соответствии с п. 185 и 186 Правил противопожарного режима  

в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 №1479, в целях предотвращения пожаров 

на территории Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области, руководствуясь ст. 26 Устава 

Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Заместителю главы администрации Обуховского сельского поселения 

Калугиной Н.С. обеспечить контроль по запрещению работ с выжиганием 

сухой травянистой растительности, в том числе на землях 

сельскохозяйственного назначения, исключающего возможность перехода огня 

на лесные насаждения, торфяники, объекты инфраструктуры и населенные 

пункты. 

2. Жителям, предприятиям и организациям Обуховского сельского 

поселения, при проведении уборки территории запретить выжигание сухой 

травянистой растительности во избежание перехода огня на объекты 

инфраструктуры, населенные пункты, лесные насаждения и торфяники. 

3. Физическим и юридическим лицам Обуховского сельского поселения, 

владеющим и (или) распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу,  

в период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой 

дождливой осенней погоды или образования снежного покрова, обеспечить ее 

очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, 

валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов  

на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес 

consultantplus://offline/ref=BC7E2C2AA7FC0B1A4E7395DE6304AF8A178CC7F3C90586A79C03E3C85050CE0C1EE0E674ECB5D7215E8B161BvBhDC


2 

противопожарной минерализованной полосой (шириной не менее 0,5 метра) 

или иным противопожарным барьером. 

4. Заместителю главы администрации Обуховского сельского поселения 

Калугиной Н.С. представлять сведения о произошедших в результате 

выжигания сухой травянистой растительности пожарах в ОНДиПР 

Камышловского ГО Камышловского МР, Пышминского ГО УНДиПР ГУ МЧС 

России по Свердловской области по электронной почте на адрес:  

tond-Kamyshlov@mail.ru. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте Обуховского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(обуховское.рф). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава  

Обуховского сельского поселения                                                  В.И. Верхорубов 

mailto:tond-Kamyshlov@mail.ru
http://www.обуховское.рф/

